create a force for national defence, safer and more trustworthy

than the feudal levies. And this purpose it seems to have

answered ; it was renewed or re-issued by Henry HI in Ein

expanded form and in conjunction with the system of Watch
and Ward : and subsequent legislation by Edward I in the

statute of Winchester, by Henry IV, Philip and Mary, and

James I, has brought it down, in principle, to our own times

as the militia. The importance of the Assize as illustrating the

customary use of recognition by jury for the purpose of

taxation, and the growing tendency to connect local and central

administration, depends chiefly on Article 9. The occurrence

^ It was applied to his continental possessions by Henry II in 1181,
and was immediately imitated by Philip Augustus and Philip of Flanders
(Benedictus, i. 269-70).
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of the words communa liberorum hominum, in Article 3, is

also interesting, and gives a sort of clue to the political tendency

of the whole Act.

Assisa de Armis habendis in Anglia,

1. Quicunque habet feodum unius mUitis habeat loricam at

cassidem, clypeum et lanceam ; et omnis miles habeat tot

loricas et cassides, et clypeos et lanceas quot habuerit feoda

militum in dominico suo.

2. Quicunque vero liber laicus habuerit in catallo vel in

redditu ad valentiam de xvi. marcis.habeat loricam et cassidem
et clypeum et lanceam ; quicunque vero Uber laicus habuerit

in cataJlo vel redditu x. marcas, habeat aubergel et capellet

ferri et lanceam.

3. Item omnes burgenses et tota communa liberorum homi-
num habeant wambais et capellet ferri et lanceam.

4. Unusquisque autem illorum juret, quod infra festum
Sancti Hilarii haec arma habebit, et domino regi Henrico
scilicet filio Matildis imperatricis fidem portabit, et haec arma
in suo servitio tenebit secundum praeceptum suum et ad fidem

domini regis et regni sui. Et nullus ex quo arma haec habuerit,

ea vendat, nee invadiet nee praestet, nee aliquo alio modo a se

alienet ; nee dominus suus ea aliquo modo ab homine suo

alienet, nee per forisfactum, nee per donum, nee per vadium,
nee aliquo alio modo.

5. Si quis haec arma habens obierit, arma sua remaneant
haeredi suo. Si vero haeres de tali aetate non sit, quod armis

uti possit, si opus fuerit, ille qui eum habebit in custodia habeat

similiter custodiam armorum, et hominem inveniat qui armis

uti possit in servitio domini regis, donee haeres de tali aetate

sit quod arma portare possit, et tunc habeat.

6. Quicunque burgensis plura arma habuerit, quam habere

oportuerit secundum hanc assisam, ea vendat vel det vel sic

a se alienet tali homini qui ea in servitio domini regis AngUae
retineat. Et nullus eorum plura arma retineat quam eum
secundum hanc assisam habere oportuerit.

7. Item nullus Judaeus loricam vel aubergelliim penes se

retineat, sed ea vendat, vel det, vel alio modo a se removeat,

ita quod remaneant in servitio regis.

8. Item nullus portet arma extra Angliam nisi per prae-

ceptum domini regis ; nee aliquis vendat arma alicui, qui ea
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portet ab Anglia ; nee mercator nee alius ea ab Anglia

portet.

9. Item Justitiae faciant jurare per legales milites yel abog

liberos et legales homines de hundredis et de visnetis et de

burgis, quot viderint expedire, qui habebunt valentiam catalli

secundum quod eum habere oportuerit loricam et galeam et

lanceam et el3rpeum secundum quod dictum est ; scilicet quod
separatim nominabunt eis omnes de hundredis suis et de

visnetis et de burgis, qui habebunt xvi. marcas vel in eatallo

vel in redditu, simiUter et qui habebit x. marcas. Et Justitiae

postea omnes illos juratores et alios faciant inbreviari, qui

quantum catalli vel redditus habuerint, et qui secundum
valentiam catalli vel redditus, quae arma habere debuerint

;

et postea coram eis in communi audientia illorum faciant

legere banc assisam de armis habendis, et eos jurare quod ea

arma habebunt secundum valentiam praedictam catallorum

vel redditus, et ea tenebunt in servitio domini regis secundum
banc praedictam assisam in praecepto et fide domini regis

Henrici et regni sui. Si vero contigerit quod aliquis iUorum
qui habere debuerint haec arma, non sit in comitatu ad
terminum quando Justitiae in comitatu illo erunt, Justitiae

ponant ei terminum in alio comitatu coram eis. Et si in nuUo
comitatu per quos iturae sunt, ad eos venerit, et non fuerit in

terra ista, ponatur ei terminus apud Westmuster ad octavas

Sancti Michaelis, quod sit ibi ad faciendum sacramentum
suum, sicut se et omnia sua diligit. Et ei praecipiatur quod
infra festum praedictum Sancti Hilarii habeat arma secimdum
quod ad eum pertinet habendum.

10. Item Justitiae faciant did per omnes comitatus per quos
iturae sunt, quod qui haec arma non habuerint secundum
quod praedictum est, dominus rex capiet se ad eorum membra
et nullo modo capiet ab eis terram vel catallum.

11. Item nullus juret super legales et liberos homines, qui